( ｺｰﾄﾞ番号 ： 6416 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ)

１.　営業外費用（為替差損）の発生

２.　特別利益（債務免除益）の発生

３.　業績への影響

　第３四半期累計期間（令和４年４月１日～令和４年12月31日）において、為替差損14百万円を営業外
費用に計上しております。

  なお、当該為替差損は令和４年12月期第３四半期末時点での為替相場による換算差額であり、令和５
年３月期の決算におきましては、期末日の為替相場によりこの額は変動いたします。

  上記の営業外費用・特別利益につきましては、本日開示の「令和５年３月期 　第３四半期決算短信
［日本基準］（連結）」に織り込み済みであります。

以 上

令 和 5 年 2 月 14 日

各 位

会 社 名 桂 川 電 機 株 式 会 社

電 話 03－3758－0181

営業外費用・特別利益の発生に関するお知らせ

令和５年３月期 第３四半期（令和４年４月１日～令和４年12月31日）における営業外費用・特別利益の
発生について、下記のとおりお知らせいたします。

代 表 者 名 代表取締役社長 渡 邉 正 禮

問 合 せ 先

役 職 ・ 氏 名 常 務 取 締 役 朝 倉 敬 一

記

  これは主として、令和４年12月末の第３四半期末時点において、当社グループが保有する外貨建債権
債務を同日の為替相場で評価替えしたことにより発生したものであります。

　販売子会社であるKIP America Inc.及びImaging Essentials, Inc.は、新型コロナウイルス感染拡大
により影響を受けた米国中小企業向けの融資である「給与保護プログラム（Paycheck Protection
Program、通称PPP）」の申請手続きを行いKIP America Inc.は,１億23百万円(974千米ドル)、Imaging
Essentials, Inc.は、21百万円(168千米ドル)の融資を受けておりました。

　この度、令和４年10月の時点で、本融資につきまして、それぞれ返済免除となるための要件を満たし
た旨の通知を受けたため、これまでの支払利息２百万円（16千米ドル）を含めて、その全額１億46百万
円（1,143米ドル）を債務免除益として特別利益に計上いたしました。